



Proc. Administrativo 1.942/2024

De: Arthur T. - STV-CGC

Para: STV-CGC - Compras Transporte

Data: 28/02/2024 às 14:09:04

Setores (CC):

STV-CGC

Setores envolvidos:

STV, STV-CGC

PF 2234 - ADRIANA

Boa tarde, segue PF para assinatura.

—

Arthur de Oliveira Tôres

Chefe Núcleo de Compras Material Smtv

Anexos:

PF_2234_ADRIANA.pdf



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME
CNPJ: 46.362.661/0001-68
SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

Nº do Processo: 20838 / 2024
Modalidade: Dispensa por Limite nº 1606 / 2024
Requisição de Compras nº 441 / 2024
Nota de empenho nº: / 2024

PEDIDO DE FORNECIMENTO Nº 2234 DE 28/02/2024

Fornecedor			CNPJ		
364 - ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME			10.926.909/0001-29		
Endereço	Bairro	CEP	Fone	Cidade	UF
AV JOAQUIM LOPES AQUILA, 565	CENTRO	13610-000	3571-9172	LEME	SP

Unidade Executora	
SECRETARIA DE TRANSPORTES E VIAÇÃO	
Dotação	
2385 - 339030250000 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS - GERAL	
Manutenção da Secretaria de Transporte e	

JUSTIFICATIVA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO SECRETARIA DE TRANSPORTES (BORRACHARIA) - /

Condição de pagamento: 15 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL

Local de Entrega: SECRETARIA DE TRANSPORTE
AVENIDA JOSE ANTUNES DE LISBOA, 300 -

Lote	Item	Cód.	Especificação	Complemento	Quantidade	Un.	Valor Unit.	Valor Total
1	1	82865	ROLO PARA REMENDO BORRACHA VULK 160 X 1MM 1KG.		1,0000	UNI	75,60	75,60
1	2	82867	CIMENTO VULCANIZADO CV 01 362 GR 500 ML.		3,0000	UNI	74,12	222,36
1	3	68042	MANCHAO VD 03 A FRIO		10,0000	PÇ	10,00	100,00
1	4	81808	MANCHAO VD 05 A FRIO		10,0000	UNI	12,00	120,00
1	5	82862	REPARO P/CAMARA DE AR R-02 360		40,0000	UNI	1,10	44,00
1	6	82863	REPARO P/CAMARA DE AR R-03 361		40,0000	UNI	1,40	56,00
1	7	82868	COLA VULK SL 300 685 GR 900ML. 141		3,0000	UNI	65,33	195,99
1	8	79712	MANCHAO RAC 14 A FRIO.		10,0000	UNI	13,32	133,20
1	9	82861	MANCHAO VD 06 A FRIO.		10,0000	UNI	32,10	321,00
1	10	82866	MANCHAO RAC 15 A FRIO.		20,0000	UNI	8,60	172,00
Total Geral							R\$ 1.440,95	

Leme, 28 de fevereiro de 2024

RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE
SECRETARIO DE TRANSPORTE E VIAÇÃO



SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

REQUISIÇÃO Nº 441 DE 27/02/2024

JUSTIFICATIVA: AQUISIÇÃO DE MATERIASI PARA USO SECRETARIA DE TRANSPORTES
(BORRACHARIA)

Unid. Executora: 02.10 - SECRETARIA DE TRANSPORTE E VIAÇÃO

Despesa: -

Fonte de Recursos: -

Projeto:

Aplicação: -

Nº da Reserva:

Item	Cód.	Descrição	Qtde	Un.	Vi. Unit.	Vi. Total
1	82865	ROLO PARA REMENDO BORRACHA VULK 160 X 1MM 1KG.	1	UNI	75,60	75,60
2	82867	CIMENTO VULCANIZADO CV 01 362 GR 500 ML.	3	UNI	74,12	222,36
3	68042	MANCHAO VD 03 A FRIO	10	PÇ	10,00	100,00
4	81808	MANCHAO VD 05 A FRIO	10	UNI	12,00	120,00
5	82862	REPARO P/CAMARA DE AR R-02 360	40	UNI	1,10	44,00
6	82863	REPARO P/CAMARA DE AR R-03 361	40	UNI	1,40	56,00
7	82868	COLA VULK SL 300 685 GR 900ML. 141	3	UNI	65,33	195,99
8	79712	MANCHAO RAC 14 A FRIO.	10	UNI	13,32	133,20
9	82861	MANCHAO VD 06 A FRIO.	10	UNI	32,10	321,00
10	82866	MANCHAO RAC 15 A FRIO.	20	UNI	8,60	172,00
Total Geral					R\$ 1.440,15	

Requerente

Secretário(a) Responsável



ADRIANA BARBOSA MAQUINAS-ME

END: AVENIDA JOAQUIM LOPES AGUILLA,565

BAIRRO: CENTRO UF:SP CEP:13610-140

CNPJ: 10.926.909/0001-29

IE: 415.148.926.111

FONE: (19) 3571-9172

ORÇAMENTO:

NOME: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

CNPJ: 46.362.661/0001-68

PRODUTOS:

QUANTIDADE:	DESC. DO PRODUTO:	VALOR UNITARIO:	TOTAL:
01	ROLO PARA REMENDO BORRACHA VULK 160 X 1 MM 1KG	R\$75,60	R\$75,60
03	CIMENTO VULCANIZANTE CV 01 362 GR 500ML	R\$74,12	R\$222,36
10	MANCHAO VD 03 A FRIO	R\$10,00	R\$100,00
10	MANCHAO VD 05 A FRIO	R\$12,00	R\$120,00
40	REPARO P/ CAMARA DE AR R-02 360	R\$1,10	R\$44,00
40	REPARO P/ CAMARA DE AR R-03 361	R\$1,40	R\$56,00
03	COLA VULK SL 300 685GR 900ML 141	R\$65,33	R\$195,99
10	MANCHAO RAC 14 A FRIO	R\$13,32	R\$133,20
10	MANCHAO VD 06 A FRIO	R\$32,10	R\$321,00
20	MANCHAO RAC 15 A FRIO	R\$8,60	R\$172,00
		TOTAL:	R\$1.440,15

Valor total R\$1.440,15

Leme 28 de fevereiro de 2024.

ATENCIOSAMENTE.

COMERCIAL BARBOSA.

COMERCIAL
BARBOSA
Fone/Fax: (19) 3571-4460



Endereço: Avenida Joaquim Lopes Aguiar Nº: 1875
Cidade: Leme UF: SP CEP: 13614-086
Telefone: Cel.: (19) 97165-8068
E-Mail: JPPERFORMANCEPNEUS@GMAIL.COM
CNPJ: 39.903.944/0001-04 IE: 415.190.913.111

Vend.: EDUARDO

Cód.: 00001691

Emissão: 16/02/24 09:01

Nome: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LEME

Telefone: (19) 3097-1000

Cel:

Razão:

CNPJ/CPF:

IE:

E-mail:

End.: Rua Doutor Armando de Sales Oliveira

Nº: 1085 Bairro: Centro

Compl.:

Cidade: Leme

UF: SP CEP: 13610-220

Obs:

ORÇAMENTO

Cód. Fab	Descrição	UN	Qtd.	Preço	Total
966	REFIL RUZISEAL	IOR.	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
967	REFIL R02 VIPAL	IOR.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
968	REFIL R03 VIPAL	IOR.	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00
969	RODILHO (REMENDO A QUENTE)	IOR.	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
970	COLA PRETA TOPRUBER - FRASCO 900 ML	IOR.	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00
971	COLA BRANCA VIPAL - 163 GRAMAS	IOR.	3	R\$ 73,00	R\$ 219,00
972	MANCHÃO VD06	IOR.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
973	MANCHÃO VD05	IOR.	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
974	MANCHÃO VD03	IOR.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
975	MANCHÃO RAC 14	IOR.	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
976	MANCHÃO RAC15	IOR.	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00

Registros: 11

Tipo de Venda	Nº	Vencimento	Valor
a Vista	1	30/12/99	R\$ 1.586,00

**AGRADECEMOS A PREFERENCIA **

**VOLTE SEMPRE **

Qtd. Total: 15

TOTAL: R\$ 1.586,00

Recebido: R\$ 1.586,00



EPI • MRO • SISTEMA DE FILTRAGEM

BORLEME COMERCIAL EIRELI

R DR. ARMANDO SALLES DE OLIVEIRA 1.088 - CENTRO

LEME - SP - CEP 13610220

FONE 19 3573-5100

FAX 19 3573-5102

CNPJ: 02.921.800/0001-70

Ins. Estadual: 415.057.600.117

COTACAO - 590728 OP: 002 VENDA MERCADORIAS - T

DATA: 07/02/2024

VI:

VE: BRUNO

Cliente.....: C000534 PREFEITURA DE LEME

DEP: BORLEME MATRIZ

Endereco...: AV. 29 DE AGOSTO 668 - CENTRO

NF:

Cidade.....: 13610-210 LEME - SP

HORA: 14:46

CPF/CNPJ.: 46.362.661/0001-68

INSC/RG:

FONE.....: (19) 3097 1000

FAX.....: (19) 3573-4902

QT.ATEN	UND	CODIGO	DESCRICAO / LOTE	LOCALIZACAO	VL.UNID	VL.TOTAL
3,00	PC	60.870	COLA P/REMENDO FRIO - VIPAL 500ML CV 01		89,00	267,00
3,00	LT	65.676	COLA P/REMENDO QUENTE 900 ML		52,95	158,85
10,00	PC	70.756	MANCHAO RAC 14 (1-CAIXA)		12,00	120,00
20,00	PC	70.756	MANCHAO RAC 15 (1-CAIXA)		7,60	152,00
10,00	PC	70.127	MANCHAO VD 3 (1-CAIXA)		8,90	89,00
10,00	PC	70.127	MANCHAO VD 5 (1-CAIXA)		18,40	184,00
10,00	PC	70.127	MANCHAO VD 6 (1-CAIXA)		33,80	338,00
40,00	PC	60.822	REMENDO A FRIO - N. 02		0,88	35,20
40,00	PC	60.823	REMENDO A FRIO - N. 03		1,15	46,00
1,00	PC	60.842	REMENDO A QUENTE - VULCANITE		63,90	63,90

VL.DESCONTO

0,00

VL.DESPESA

0,00

VL.FRETE

0,00

VL.PROD

1.453,95

VL.TOTAL

1.453,95

COND. DE PAGTO: 06/03/2024

1.453,95

VALIDADE.....:

OBSERVACOES:

RODIVAL - 99720-3408

FRETE.....:

PRAZO ENTREGA:

EMITENTE

QTDE DE ITENS:

QTDE DE PROD.:

10

147

TRANSPORTADORA: BORLEME COMERCIAL EIRELI

SOLICITADO POR:

Assinado por 1 pessoa: RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/F854-29B7-8DC8-3A28> e informe o código 884-29B7-8DC8-3A28

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa No.....: 441 / 2024

Condicao de Pagamento.....: 15 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL
 Validade da Proposta Pesquisa.....
 Prazo de Execucao.....

Relacao dos Proponentes

Código	Nome	CNPJ/CPF/Doc. Estrangeiro
364	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME	10.926.909/0001-29
55	BORLEME COMERCIAL EIRELI	02.921.800/0001-70
6165	PAULO ROBERTO FEIJO	39.903.944/0001-04

Nota/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Uni.Med.	Quantidade	Quantidade
Descricao	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
0001/0001	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 1,0000	Valor Unitario 63,9000	Valor Unitario 75,6000
UNI	Quantidade 1,0000	Quantidade 1,0000
ROLO PARA REMENDO BORRACHA VUL	Valor Total 63,90	Valor Total 75,60
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 55,0000	
	Quantidade 1,0000	
	Valor Total 55,00	
0001/0002	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 3,0000	Valor Unitario 89,0000	Valor Unitario 74,1200
UNI	Quantidade 3,0000	Quantidade 3,0000
CIMENTO VULCANIZADO CV 01 362	Valor Total 267,00	Valor Total 222,36
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 73,0000	
	Quantidade 3,0000	
	Valor Total 219,00	
0001/0003	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 8,9000	Valor Unitario 10,0000
PC	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
MANCHAO VD 03 A FRIO	Valor Total 89,00	Valor Total 100,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 10,0000	
	Quantidade 10,0000	
	Valor Total 100,00	
0001/0004	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 18,4000	Valor Unitario 12,0000
UNI	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
MANCHAO VD 05 A FRIO	Valor Total 184,00	Valor Total 120,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 18,0000	
	Quantidade 10,0000	
	Valor Total 180,00	
0001/0005	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 40,0000	Valor Unitario 0,8800	Valor Unitario 1,1000
UNI	Quantidade 40,0000	Quantidade 40,0000
REFARO P/CAMARA DE AR R-02 360	Valor Total 35,20	Valor Total 44,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 2,0000	
	Quantidade 40,0000	
	Valor Total 80,00	
0001/0006	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 40,0000	Valor Unitario 8,9000	Valor Unitario 1,4000
UNI	Quantidade 40,0000	Quantidade 40,0000
REFARO P/CAMARA DE AR R-03 361	Valor Total 356,00	Valor Total 56,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 1,9500	
	Quantidade 40,0000	
	Valor Total 78,00	
0001/0007	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Compra Pesquisa No.....: 441 / 2024

Lote/Item	Fornecedor	Fornecedor
Quantidade	Valor Unitario	Valor Unitario
Unid.Med.	Quantidade	Quantidade
Descricao	Valor Total	Valor Total
	Marca	Marca
	Prazo	Prazo
Quantidade 3,0000	Valor Unitario 52,9500	Valor Unitario 65,3300
UNI	Quantidade 3,0000	Quantidade 3,0000
COLA VULK SL 300 685 GR 900ML.	Valor Total 158,85	Valor Total 195,99
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 78,0000	
	Quantidade 3,0000	
	Valor Total 234,00	
0001/0008	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 12,0000	Valor Unitario 13,3200
UNI	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
MANCHAO RAC 14 A FRIO.	Valor Total 120,00	Valor Total 133,20
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 19,5000	
	Quantidade 10,0000	
	Valor Total 195,00	
0001/0009	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 10,0000	Valor Unitario 33,0000	Valor Unitario 32,1000
UNI	Quantidade 10,0000	Quantidade 10,0000
MANCHAO VD 06 A FRIO.	Valor Total 338,00	Valor Total 321,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 16,0000	
	Quantidade 10,0000	
	Valor Total 160,00	
0001/0010	BORLEME COMERCIAL EIRELI	ADRIANA BARBOSA MAQUINAS - ME
Quantidade 20,0000	Valor Unitario 7,6000	Valor Unitario 8,6000
UNI	Quantidade 20,0000	Quantidade 20,0000
MANCHAO RAC 15 A FRIO.	Valor Total 152,00	Valor Total 172,00
	PAULO ROBERTO FEIJO	
	Valor Unitario 7,7500	
	Quantidade 20,0000	
	Valor Total 155,00	

Sugestao por Preço Medio

Lote/Item	Descricao	Unid. Medida	Valor Medio	Valor Total	Quantidade de Proposta
0001/0001	ROLO PARA REMENDO BORRACHA VU	UNIDADE	64,8333	64,83	000
0001/0002	CIMENTO VULCANIZADO CV 01 362	UNIDADE	78,7066	236,12	000
0001/0003	MANCHAO VD 03 A FRIO	PEÇA	9,6333	96,33	000
0001/0004	MANCHAO VD 05 A FRIO	UNIDADE	16,1333	161,33	000
0001/0005	REPARO P/CAMARA DE AR R-02 36	UNIDADE	1,3266	53,06	000
0001/0006	REPARO P/CAMARA DE AR R-03 36	UNIDADE	4,0833	163,33	000
0001/0007	COLA VULK SL 300 685 GR 900ML	UNIDADE	65,4266	196,28	000
0001/0008	MANCHAO RAC 14 A FRIO.	UNIDADE	14,9400	149,40	000
0001/0009	MANCHAO VD 06 A FRIO.	UNIDADE	27,3000	273,00	000
0001/0010	MANCHAO RAC 15 A FRIO.	UNIDADE	7,9833	159,67	000

Total do Lote: 1 1.553,35

Total da Proposta: 1.553,35

Assinado por 1 pessoa: RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://prefeitura.lemo.br/verificacao/F854-29B7-8DC8-3A28> e informe o código F854-29B7-8DC8-3A28



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F854-29B7-8DC8-3A28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RODRIGO MARCHIORI FIORAMONTE (CPF 331.XXX.XXX-39) em 28/02/2024 17:01:15 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/F854-29B7-8DC8-3A28>